- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Беспоясную Аллу Леонидовну
	–
	воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 46
«Белая акация», г. Тирасполь,

	Ищенко Галину Федосеевну
	–
	директора ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс»,

	Мыцыкова Николая Владимировича
	–
	заместителя декана по связям
с общественностью, доцента кафедры теории и методики физического воспитания и спорта факультета физической культуры и спорта
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Суханя Александра Владимировича
	–
	ведущего инженера по охране труда
и технике безопасности
ГУП «Специальная техника
и снаряжение» Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Иванова Александра Юрьевича
	–
	учителя физики и астрономии
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 15»,

	Константинову Татьяну Андреевну
	–
	начальника участка упаковки швейного производства
ЗАО «Тиротекс»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Добраня Игоря Николаевича
	–
	заместителя директора по общим вопросам ООО «Мемфис-торг»,
г. Тирасполь,

	Виеру Веру Алексеевну
	–
	начальника хозяйственного отдела
ГУ «Республиканский реабилитационный центр для детей-инвалидов», г. Бендеры,

	Горбачеву Валентину Михайловну
	–
	заведующего отделением –
врача по гигиене труда
ГУ «Республиканский центр
гигиены и эпидемиологии»,

	Карауша Сергея Дмитриевича
	–
	мастера строительных и монтажных работ Ремонтно-строительного управления ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Куксенко Гюльгез Керим кызы
	–
	главного бухгалтера ООО «Трейдинг Групп», г. Тирасполь;

4) медалью ордена «За заслуги в развитии спорта» II степени:

	Емельянова
Александра Григорьевича
	–
	директора
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3»,
г. Тирасполь,

	Плета Андрея Андреевича
	–
	ветерана спорта, пенсионера
(г. Тирасполь);

5) медалью «За отличие в труде»:

	Боброву Татьяну Викторовну
	–
	медицинскую сестру травматологического кабинета консультативной поликлиники
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Дубина Григория Максимовича
	–
	водителя автобуса автобазы
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Зенкину Нелю Васильевну
	–
	учителя математики и физики
МОУ «Ново-Котовская основная общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Кутайцева Сергея Александровича
	–
	красильщика красильного цеха отделочного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Левицкую Ирину Борисовну
	–
	заместителя директора по учебно-методической работе Медицинского института им. Н.В. Склифосовского ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Охомуш Светлану Алексеевну
	–
	специалиста кафедры бизнес-информатики и математических методов в экономике экономического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Покусинского Алексея Михайловича
	–
	доцента кафедры языка, культуры
и педагогических наук Рыбницкого филиала ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Потапову Екатерину Владимировну
	–
	специалиста кафедры русской филологии филологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Сорочана Леонида Григорьевича
	–
	машиниста автомобильного крана автобазы ООО «Шериф»,
г. Тирасполь,

	Ткаченко Светлану Анатольевну
	–
	преподавателя рисунка,
живописи и композиции
МОУ ДО «Детская художественная школа им. А.Ф. Фойницкого»,
г. Тирасполь,

	Турчанинову Любовь Васильевну
	–
	прессовщика изоляционных материалов цеха № 5 по производству стеклопакетов ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,

	Цуркан Валентину Васильевну
	–
	администратора гипермаркета «Шериф», г. Тирасполь,
ООО «Шериф»,

	Шепитко Ярославу Валерияновну
	–
	заместителя генерального директора, директора по маркетингу
ООО «Валеандр», г. Тирасполь.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
[bookmark: _GoBack]
г. Тирасполь
     24 декабря 2025 г.
     № 574